1

２０２３年８月１４日

会社名 株式会社コンコルディア・フィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 片岡 達也

コード番号 ７１８６ 東証プライム市場

２０２４年３月期第 1四半期末の自己資本比率について

コンコルディア・フィナンシャルグループ（代表取締役社長 片岡 達也）は、２０２４年３月期第１四半期

末の自己資本比率について、下記のとおり算出しましたので、お知らせします。

記

１．株式会社　コンコルディア・フィナンシャルグループ 【連結】 （単位：億円）

2023年3月末比
(1) 総自己資本比率　（4） / （7） 15.03% 0.35% 14.68%
(2) Tier１比率　（5） / （7） 14.23% 0.36% 13.87%
(3) 普通株式等Tier１比率　（6） / （7） 14.23% 0.37% 13.86%
(4) 総自己資本の額 12,166 551 11,615
(5) Tier１資本の額 11,518 550 10,968
(6) 普通株式等Tier１資本の額 11,517 550 10,967
(7) リスク･アセットの額 80,898 1,822 79,076
(8) 総所要自己資本額　（7） × 8％ 6,471 145 6,326

２．株式会社　横浜銀行 【連結】 （単位：億円） 【単体】 （単位:億円）

2023年3月末比
(1) 総自己資本比率　（4） / （7） 16.23% 0.42% 15.81% 16.10%
(2) Tier１比率　（5） / （7） 15.32% 0.44% 14.88% 15.14%
(3) 普通株式等Tier１比率　（6） / （7） 15.32% 0.44% 14.88% 15.14%
(4) 総自己資本の額 10,770 498 10,272 10,063
(5) Tier１資本の額 10,163 492 9,671 9,463
(6) 普通株式等Tier１資本の額 10,162 492 9,670 9,463
(7) リスク･アセットの額 66,326 1,369 64,957 62,503
(8) 総所要自己資本額　（7） × 8％ 5,306 110 5,196 5,000

（注）2023年6月末の各連結数値は、神奈川銀行を含んでいます。

３．株式会社　東日本銀行 【連結】 （単位：億円） 【単体】 （単位:億円）

2023年3月末比
(1) 自己資本比率　（2） / （3） 8.42% △0.11% 8.53% 8.43%
(2) 自己資本の額 1,136 20 1,116 1,134
(3) リスク･アセットの額 13,480 395 13,085 13,439
(4) 総所要自己資本額　（3） × 4％ 539 16 523 537

４．株式会社　神奈川銀行 【連結】 （単位：億円） 【単体】 （単位:億円）

2023年3月末比
(1) 自己資本比率　（2） / （3） 9.51% 0.03% 9.48% 9.46%
(2) 自己資本の額 266 1 265 265
(3) リスク･アセットの額 2,800 0 2,800 2,800
(4) 総所要自己資本額　（3） × 4％ 112 0 112 112

（注）2023年4月27日より、神奈川銀行は横浜銀行の連結子会社となっています。

2023年6月末 2023年3月末 2023年6月末

2023年6月末 2023年3月末 2023年6月末

2023年6月末 2023年3月末 2023年6月末

2023年6月末 2023年3月末

2-了

※

１. コンコルディア・フィナンシャルグループおよび横浜銀行は、国際統一基準（バーゼルⅢ）により算出し

ています。

東日本銀行および神奈川銀行は、国内基準（バーゼルⅢ）により算出しています。

なお、コンコルディア・フィナンシャルグループ、横浜銀行および東日本銀行は、バーゼルⅢ最終化を適

用しています。

２. 信用リスク・アセットの算出において、コンコルディア・フィナンシャルグループおよび横浜銀行は基礎

的内部格付手法、東日本銀行および神奈川銀行は標準的手法を適用しています。

３. オペレーショナル・リスク相当額の算出において、コンコルディア・フィナンシャルグループ、横浜銀行

および東日本銀行は標準的計測手法、神奈川銀行は基礎的手法を適用しています。

４. 自己資本の構成に関する開示事項などその他の自己資本の状況については当社ホームページ上

（https://www.concordia-fg.jp/shareholder/ir/basel3/index.html）に掲載しています。

以  上

本件に関する照会先（報道関係）

コンコルディア・フィナンシャルグループ 経営企画部コーポレートコミュニケーション推進室

（横浜銀行 総合企画部コーポレートコミュニケーション推進室内）TEL：045-225-1141